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IV Encontro de Natacao Adaptada ANNP-FCP
Porto, 2-3-11-2019

www.annp.pt

Prova 16 Masc., 100m Livres Absoluto
02/11/2019 - 17:10 Resultados
S1 3:22.00 Joao, MARTINS APCL Lisboa 17/06/2000
S2 2:41.51 Joao Alexandre, PINA GESL Vila Franca de Xira 05/03/2016
S3 2:38.74 Nuno, VITORINO GESL Lisboa 29/06/2002
S4 1:44.83 Rui Manuel, PEDROSO POR Atlanta (USA) 28/09/1996
S5 1:27.59 Ivo Filipe, ROCHA POR Glasgow (GBR) 25/04/2019
S6 1:09.87 Daniel Carlos, VIDEIRA POR Dublin (IRL) 19/08/2018
S7 1:13.24 Daniel Carlos, VIDEIRA GESL Povoa de Varzim 13/05/2018
S8 1:05.66 Ruben Daniel, LINHARES FVCD Porto 25/05/2019
S9 57.55 David Realista, GRACHAT POR Beijing (CHN) 10/09/2008
S10 56.94 Gino Santos, CAETANO CGA Coimbra 30/03/2017
S11 1:06.50 Marco Ribeiro, MENESES CRASTO Coimbra 25/05/2019
S12 59:00.00 start,
S13 59.51 Vitor Hugo, ENCARNACAO POR Eindhoven (NED) 09/08/2014
S14 1:08.29 Micael Silva, SOUSA SCA Povoa de Varzim 13/05/2018
S15 55.31 Tiago Correia, NEVES CFB Coimbra 18/03/2018
S16 1:00.48 Andre Camara, JORGE POR Newcastle (GBR) 20/08/2019
S17 1:22.28 Miguel Paiva, BRANCO APPDAC Oeiras 12/05/2019
S21 1:15.69 Andre Reis, ALMEIDA SCP Coimbra 02/03/2019
Pontos: WPP 2018

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final Pts

Classe S1-S14-Absolutos

1. Renato Filipe, SILVA 98 S9 Porto 1:05.96 626
2. Bruno Ferreira, REIS 00 S8 12+ Porto 1:14.12 422
3. Ivo Filipe, ROCHA 90 S5 Feira Viva 1:33.06 356
4. Joao Miguel, CAMPOS 79 S7 6,12+ ADADA Porto 1:25.21 241
5. Micael Silva, SOUSA 00 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:14.33 223
6. Samuel Lima, DUARTE 04 S14 Feira Viva 1:16.61 164
7. Rui Xavier, BRITO 99 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:17.57 143
8. Antonio Pedro, OLIVEIRA 03 S10 12+ Porto 1:19.54 78
9. Orlando Constancio, DUARTE89 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:21.75 73

10. Francisco Mario, GOUVEIA 75 S9 Feira Viva 1:26.33 57
11. Joao Meirinhos, TEIXEIRA 96 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:23.23 56
12. Joao Mario, FERREIRA 98 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:26.71 28
13. Tiago Miguel, FERNANDES 04 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:30.17 13
14. Luis Bernardo, SA 96 S5 Feira Viva 2:00.98 10
15. Jose Pedro, VALENTE 98 S7 Feira Viva 1:45.75 9
16. Hugo Filipe, FREIRE 04 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:33.08 6
17. Jaime Lopes, CATARINO 91 S6 A Sporting Clube de Aveiro 1:59.24 2
18. Ricardo Jorge, MOREIRA 01 S5 A,3,5,12+ Porto 2:10.73 1
19. Helder Patricio, SOUSA 75 S9 12+ Porto 1:59.24

Joao Silva, ROCHA 91 S8 Porto 2:01.68
Jorge Filipe, RIBEIRO 81 S14 ADADA Porto 2:03.09
David Joao, VALADARES 00 S14 Alhandra 2:05.76
Vasco Santos, BRAS 99 S14 Feira Viva 2:09.13
Elio Joaquim, TAVARES 87 S14 Feira Viva 2:13.16
Joao Pedro, PINHO 92 S5 A 12 ADADA Porto 2:17.75
Carlos Barbosa, MENDES 62 S8 12+ Alhandra 2:30.85
Micael Alexandre, VIEIRA 07 S14 Alhandra 2:57.23
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Prova 16, Masc., 100m Livres, Classe S1-S14-Absolutos

Lugar Nome do nadador Ano Classes Cod Exc Clube Tempo final Pts

19. Andre Joaquim, TRIGUEIRA 93 S13 ADADA Porto 2:59.71
Tiago Andre, SILVA 91 S5 Feira Viva 2:59.80
Pedro Moreira, PRAZERES 00 S4 Fluvial Portuense 3:05.92
Welisson Gonçalo, SILVA 05 S14 Alhandra 3:23.18
Filipe Luis, CARDOSO 01 S13 ADADA Porto 3:36.28
Joao Pedro, MONTEIRO 04 S8 3,5,12+ Porto 3:39.50
Leonardo, FERREIRA 01 S5 Feira Viva 4:01.20

DSQ Fernando Daniel, VALE 05 S14 Alhandra
3.1.2 - O(A) atleta não tinha pelo menos um pé na parte da frente do bloco na partida

WDR Nuno Diogo, ALVES 88 S7 *A 12 Gondomar

Classe S4-Seniores

1. Pedro Moreira, PRAZERES 00 S4 Fluvial Portuense 3:05.92

Classe S5-Seniores

1. Ivo Filipe, ROCHA 90 S5 Feira Viva 1:33.06 356
2. Luis Bernardo, SA 96 S5 Feira Viva 2:00.98 10
3. Ricardo Jorge, MOREIRA 01 S5 A,3,5,12+ Porto 2:10.73 1
4. Joao Pedro, PINHO 92 S5 A 12 ADADA Porto 2:17.75
5. Tiago Andre, SILVA 91 S5 Feira Viva 2:59.80
6. Leonardo, FERREIRA 01 S5 Feira Viva 4:01.20

Classe S6-Seniores

1. Jaime Lopes, CATARINO 91 S6 A Sporting Clube de Aveiro 1:59.24 2

Classe S7-Seniores

1. Joao Miguel, CAMPOS 79 S7 6,12+ ADADA Porto 1:25.21 241
2. Jose Pedro, VALENTE 98 S7 Feira Viva 1:45.75 9

WDR Nuno Diogo, ALVES 88 S7 *A 12 Gondomar

Classe S8-Esperanças

1. Joao Pedro, MONTEIRO 04 S8 3,5,12+ Porto 3:39.50

Classe S8-Seniores

1. Bruno Ferreira, REIS 00 S8 12+ Porto 1:14.12 422
2. Joao Silva, ROCHA 91 S8 Porto 2:01.68
3. Carlos Barbosa, MENDES 62 S8 12+ Alhandra 2:30.85

Classe S9-Seniores

1. Renato Filipe, SILVA 98 S9 Porto 1:05.96 626
2. Francisco Mario, GOUVEIA 75 S9 Feira Viva 1:26.33 57
3. Helder Patricio, SOUSA 75 S9 12+ Porto 1:59.24
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Prova 16, Masc., 100m Livres

Classe S10-Seniores

1. Antonio Pedro, OLIVEIRA 03 S10 12+ Porto 1:19.54 78

Classe S13-Seniores

1. Andre Joaquim, TRIGUEIRA 93 S13 ADADA Porto 2:59.71
2. Filipe Luis, CARDOSO 01 S13 ADADA Porto 3:36.28

Classe S14-Esperanças

1. Samuel Lima, DUARTE 04 S14 Feira Viva 1:16.61 164
2. Tiago Miguel, FERNANDES 04 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:30.17 13
3. Hugo Filipe, FREIRE 04 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:33.08 6
4. Micael Alexandre, VIEIRA 07 S14 Alhandra 2:57.23
5. Welisson Gonçalo, SILVA 05 S14 Alhandra 3:23.18

DSQ Fernando Daniel, VALE 05 S14 Alhandra
3.1.2 - O(A) atleta não tinha pelo menos um pé na parte da frente do bloco na partida

Classe S14-Seniores

1. Micael Silva, SOUSA 00 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:14.33 223
2. Rui Xavier, BRITO 99 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:17.57 143
3. Orlando Constancio, DUARTE89 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:21.75 73
4. Joao Meirinhos, TEIXEIRA 96 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:23.23 56
5. Joao Mario, FERREIRA 98 S14 Sporting Clube de Aveiro 1:26.71 28
6. Jorge Filipe, RIBEIRO 81 S14 ADADA Porto 2:03.09
7. David Joao, VALADARES 00 S14 Alhandra 2:05.76
8. Vasco Santos, BRAS 99 S14 Feira Viva 2:09.13
9. Elio Joaquim, TAVARES 87 S14 Feira Viva 2:13.16

Classe S17 (Autismo) Absolutos

1. Bruno Miguel, SILVA 93 S17 Porto 1:43.58
Pedro Henrique, RODRIGUES97 S17 Gondomar 3:04.61

Classe S17 (Autismo)Seniores

1. Bruno Miguel, SILVA 93 S17 Porto 1:43.58
2. Pedro Henrique, RODRIGUES97 S17 Gondomar 3:04.61

Classe S21 (SDown)-Absolutos

1. Rui Miguel, PESTANA 00 S21 Porto 1:26.07
Diogo Almeida, REGO 97 S21 Sporting Clube de Aveiro 1:31.19
Diogo Filipe, SANTOS 91 S21 Feira Viva 1:33.99
Diogo Lopes, GOMES 96 S21 Feira Viva 1:44.57
Hugo Bernardo, GONCALVES96 S21 Porto 1:45.44
Nuno Barreto, FERREIRA 84 S21 A Sporting Clube de Aveiro 2:29.90
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Classe S21 (SDown)-Seniores

1. Rui Miguel, PESTANA 00 S21 Porto 1:26.07
2. Diogo Almeida, REGO 97 S21 Sporting Clube de Aveiro 1:31.19
3. Diogo Filipe, SANTOS 91 S21 Feira Viva 1:33.99
4. Diogo Lopes, GOMES 96 S21 Feira Viva 1:44.57
5. Hugo Bernardo, GONCALVES96 S21 Porto 1:45.44
6. Nuno Barreto, FERREIRA 84 S21 A Sporting Clube de Aveiro 2:29.90

Classe S110

1. Carlos Manuel, PINTO 84 S110 Porto 3:07.32

EXH Luis Miguel, ASSUNCAO 01 S99 Porto 1:15.05
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